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Łódź (Brus): Odnaleziono ludzkie szczątki podczas
czwartego etapu prac

Zakończył się czwarty etap prac poszukiwawczych na terenie dawnego poligonu wojskowego Brus
w  Łodzi.  Celem  działań  było  odnalezienie  miejsc  pogrzebania  szczątków  ofiar  terroru
niemieckiego i komunistycznego. W ciągu czterech tygodni przebadano blisko 35 arów terenu. W
ostatnim tygodniu prac natrafiono na ludzkie szczątki należące do co najmniej trzech osób.

Badania  prowadzono  w  sąsiedztwie  dawnej  strzelnicy,  gdzie  w  okresie  okupacji  Niemcy
wykonywali  egzekucje  i  grzebali  ciała  zamordowanych  Polaków.  Po  wojnie  teren  ten  był  także
wykorzystywany  przez  aparat  komunistycznego  terroru,  gdzie  –  według  zachowanych  relacji  –
dochodziło  do  potajemnych  pochówków  ciał  zamordowanych  żołnierzy  podziemia
antykomunistycznego.

Prace  poszukiwawcze  na  łódzkim  Brusie  w  2008  r.  rozpoczął  zespół  prof.  Mariana  Głoska  (UŁ).
Wówczas, na przebadanej części terenu dawnego poligonu odnaleziono szczątki 113 osób. Cztery
z nich – ofiary niemieckich zbrodni z jesieni 1939 r. udało się zidentyfikować. Wcześniej, w 1965
r. z poligonu ekshumowano szczątki 40 ofiar rozstrzelanych przez Niemców.

Instytut  Pamięci  Narodowej,  w  porozumieniu  z  Instytutem  Archeologii  Uniwersytetu  Łódzkiego
prowadzi  prace  poszukiwawcze  na  wspomnianym  terenie  od  2021  r.  Ich  celem  jest  m.in.
odnalezienie   szczątków  żołnierzy  podziemia  niepodległościowego,  w  tym  Stanisława
Sojczyńskiego „Warszyca”, legendarnego dowódcy, żołnierza AK, twórcy Konspiracyjnego Wojska
Polskiego  i  jego  pięciu  podkomendnych  –  straconych  w  Łodzi  19  lutego  1947  r.  na  podstawie
wyroku  Wojskowego  Sądu  Rejonowego  w  Łodzi.  Prowadzone  badania  doprowadziły  do
odnalezienia w 2022 r. wtórnie przemieszanych szczątków jednej osoby.

Podczas  tegorocznego  etapu  odnaleziono  kilka  jam  grobowych,  a  w  nich  przemieszane  i
zdegradowane szczątki należące do przynajmniej trzech osób. Przy szczątkach odnaleziono także
elementy odzieży.

Badania  prowadzone  były  we  współpracy  z  saperami  z  I  Batalionu  Kawalerii  Powietrznej  w
Leźnicy Wielkiej.
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